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SKALA PENELITIAN
FAKULTAS PSIKOLOGI
UNIVERSITAS KATOLIK SOEGIJAPRANATA SEMARANG
JIn. Pawiyatan Luhur 1V/1 Bendan Dhuwur Semarang 50234

Sehubungan dengan penelitian yang dilakukan untuk memenuhi
salah satu syarat dalam mencapai gelar Sarjana Psikologi, dengan rendah
hati saya mohon kesediaan anda untuk membantu mengisi skala penilitian
ini.

Semua jawaban yang diberikan hanya untuk keperluan penelitian

maka akan' dijaga kerahasiaannya. Saya memohon pengisian skala ini

dilakukan dengan sejujur-jujurnya sesuai keadaan sebenarnya.

Oleh karena itu, saya memohon kesediaan Saudara/i untuk mengisi
skala penelitian ini. Saudara/i dimohon untuk mengisi beberapa data

sebagai berikut :

Nama (Insial)

Masa Kerja
Dengan ini menyatakan bahwa saya BERSEDIA / TIDAK BERSEDIA*

menjadi partisipan dalam penelitian, dan-mengikuti proses penelitian hingga

selesal.

*Coret vana tidak nerhi

Semarang, 6 Maret 2018

Peneliti,
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PETUNJUK PENGERJAAN

1. Pada lembar berikut ini terdapat beberapa pernyataan yang akan anda
jawab. Bacalahsetiap pernyataan dengan cermat

2. Anda diminta untuk memilih satu dari lima jawaban yang tersedia
denganmemberikan tanda silang (x) pada kolom jawaban yang anda pilih
sesuai dengan keadaan anda sekarang
STS :Sangat Tidak Sesuai
TS : Tidak Sesuai

: Netral

S : Sesuai
SS : Sangat Sesual

3. Jika anda ingin mengganti jawaban, silahkan berikan garis horizontal (-)
padajawaban yang salah, dan berikan tanda silang (x) pada jawaban yang

baru. Contoh:

No

Pernyataan B TS TS N S

SS

Ketika saya diberi tugas, saya langsung

mengerjakan

4. Semua jawaban adalah benar dan setiap jawaban anda akan dirahasiakan
5. Jika sudah selesal, periksa kembali setiappernyataan yang ada dan
pastikan tidak ada

nomor yang terlewatkan.

TERIMA KASIH DAN SELAMAT MENGERJAKAN
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SKALAI
NO. PERNYATAAN STS | TS S SS
1. |Saya merasa bersemangatketika berangkat
bekerja
2. | Saya merasa tidak nyamanketika meninggalkan
tugasyang menjadi tanggungjawab saya
3. | Saya bersedia meluangkanbanyak waktu untuk
menyelesaikan pekerjaansaya
4. | Mudah bagi sayamengumpulkan tenagasaat
bekerja
5. | Ketika diberikan pekerjaan,saya
merasabertanggungjawab untukmenyelesaikan
pekerjaantersebut
6. | Saya sulit berhenti ketikamengerjakan tugas saya
7. | Saya bersemangat dalammengerjakan tugas yang
diberikan kepada saya
8. | Saya merasa banggadengan pekerjaan saya.
9. | Sulit bagi saya untuk tidakmemikirkan tentang
pekerjaan yang harusdiselesaikan
10. | Saya tidak mudah lelahuntuk menyelesaikan
pekerjaan yang diberikankepada saya
11. | Saya bangga saatpencapaian kinerja saya
mampu menginspirasiorang fain
12. | Ketika bekerja, waktuberlalu begitu cepat
13. | Saya berusahamempertahankansemangat dalam
menyelesaikan pekerjaan
14. | Saya merasa pekerjaansaya membuat orang-
orangmenghargai saya
15. | Saya sering tidakmenyadari bahwa waktu
kerja sudah hampir usaiketika sedang bekerja
16. | Saya bersungguh-sungguhuntuk menyelesaikan
masalah yang berkaitandengan pekerjaan saya.
17. | Tugas-tugas dalampekerjaan membuat saya
tertantang untukmenyelesaikannya
18. | Saya terbawa suasanaketika sedang mengerjakan

pekerjaan
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19. | Saya berusaha semaksimalmungkin dalam
menyelesaikan pekerjaansaya

20. | Saya merasa pekerjaansaya adalah sebuah
tantangan yang harus sayataklukkan

21. | Saya senang denganpekerjaan-pekerjaan yang
harus saya selesaikan ditempat kerja

22. | Saya berusaha untuk selalumenjaga kualitas hasil
kerjasaya

23. | Selalu ada hal baru dalampekerjaan saya yang
membuat saya tertantang

24. | Saya tidak membiarkanurusan. pribadi
memengaruhi saya dalambekerja

25. | Saya tidak mengeluhtentang pekerjaan
meskipun saya mengalamikesulitan

26. | Saya merasa bahwa sayamemberikan pengaruh
baik kepada orang lainmelalui pekerjaan saya.

27. | Ketika bekerja saya tidakmemikirkan hal lain di
luarpekerjaan saya

28. | Saya mencoba berbagaialternatif ketika
menghadapi kesulitan saatbekerja

29. | Pekerjaan saya mampumemberikan manfaat bagi
orang lain

30. | Permasalahan kecil dalampekerjaan saya tidak
mengganggu konsentrasisaya dalam-bekerja

31. | Saya memilih untuk tetapbertahan untuk
menyelesaikan pekerjaanwalaupun-mengalami
kesulitan

32. | Saya tidak akanmenyerahkan pekerjaan

saya kepada orang lainwalaupun sulit




60




61

SKALA PENELITIAN
FAKULTAS PSIKOLOGI
UNIVERSITAS KATOLIK SOEGIJAPRANATA SEMARANG
JIn. Pawiyatan Luhur 1V/1 Bendan Dhuwur Semarang 50234

Sehubungan dengan penelitian yang dilakukan untuk memenuhi
salah satu syarat dalam mencapai gelar Sarjana Psikologi, dengan rendah
hati saya mohon kesediaan anda untuk membantu mengisi skala penilitian
ini.

Semua jawaban yang diberikan hanya untuk keperluan penelitian

maka akan' dijaga kerahasiaannya. Saya memohon pengisian skala ini

dilakukan dengan sejujur-jujurnya sesuai keadaan sebenarnya.

Oleh karena itu, saya memohon kesediaan Saudara/i untuk mengisi
skala penelitian ini. Saudara/i dimohon untuk mengisi beberapa data

sebagal berikut :

Nama (Insial)

Masa Kerja

Dengan ini menyatakan bahwa saya BERSEDIA / TIDAK BERSEDIA* menjadi

partisipan dalam penelitian, dan mengikuti proses penelitian hingga selesai.

*Coret yang tidak perlu

Semarang, 6 Maret 2018

Peneliti,
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PETUNJUK PENGERJAAN

1. Pada lembar berikut ini terdapat beberapa pernyataan yang akan anda
jawab. Bacalahsetiap pernyataan dengan cermat

2. Anda diminta untuk memilih satu dari empat jawaban yang tersedia
denganmemberikan tanda silang (x) pada kolom jawaban yang anda pilih
sesuai dengan keadaan anda sekarang
STS : Sangat Tidak Sesuai
TS : Tidak Sesuai
S ;. Sesuai
SS : Sangat Sesuai

3. Jikaanda ingin mengganti jawaban, silahkan berikan garis.horizontal (-)
padajawaban yang salah, dan berikan tanda silang (x) pada jawaban yang

baru. Contoh:

No

Pernyataan qTs TS S SS

Ketika saya diberi tugas, saya langsung

mengerjakan

4. Semua jawaban adalah benar dan setiap jawaban anda akan dirahasiakan
5. Jika sudah selesai, periksa kembali setiap pernyataan yang ada dan
pastikan tidak ada

nomor yang terlewatkan.

TERIMA KASIH DAN SELAMAT MENGERJAKAN
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Skala 11

NO PERNYATAAN STS | TS SS

1. | Gaji yang saya dapat sesuai dengan beban
kerja dan tanggung jawab yang saya ampu

2. | Hubungan dengan rekan kerja saya tidak
terjalin dengan baik

3. | Atasan memberikan pengarahan kepada
bawahan dalam setiap pekerjaan

4. | Saya tidak puas dengan- fasilitas-yang di
berikan oleh-perusahaan

5. | Keadilan kebijakan promosi karyawan sudah
diterapkan dengan baik di perusahaan ini

6. | Beban kerja dan tanggung jawab yang saya
ampu tidak sesuai dengan gaji yang saya
dapatkan

7. | Tugas yang saya selesaikan berjalan dengan
baikapabila mendapat dukungan dari rekan
Kerja

8. | Dalam setiap pekerjaan, bawahan tidak di
berikanpengarahan terhadap atasan

9. | Saya puas dengan fasilitas-yang-di berikan
oleh perusahaan

10. | Perusahaan. belum menerapkan keadilan
kebijakan promosi bagi karyawan

11. | Saya puas terhadap tunjangan-tunjangan yang
diberikan oleh perusahaan diluar-gaji pokok
yang saya terima

12. | Bila mendapat dukungan dari rekan Kkerja,
tugas yang saya selesaikan tidak berjalan
dengan baik

13. | Komunikasi antara atasan dan bawahan
terjalin dengan baik dalam menyelesaikan
masalah-masalah pekerjaan

14. | Saya merasa bosan dengan pekerjaan saya
saat ini

15. | Promosi yang dilakukan oleh perusahaan

memotivasi karyawan untuk lebih
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berkembang dan maju

16. | Saya tidak puas terhadap tunjangan-
tunjangan yang diberikan oleh perusahaan
diluar gaji pokok yang saya terima

17. | Tugas yang saya selesaikan berjalan dengan
baik apabila mendapat dukungan dari rekan
kerja

18. | Dalam  menyelesaikan  masalah-masalah
pekerjaan, komunikasi antara atasan dan
bawahan tidak terjalin dengan baik

19. | Saya antusias dengan pekerjaan saya saat ini

20. | Saya tidak “termotivasi  untuk - lebih
berkembang dan maju bila “mendapatkan
promosi dari perusahaan

21. | Gaji yang saya terima sudah sesuai dengan
kemampuan yang saya miliki

22. | Saya mengalami kesulitan dalam
bekerjasama dengan rekan kerja saya

23. | Atasan tegas dalam memberikan peringatan
terhadap bawahan

24. | Tugas pekerjaan yang di berikan tidak sesuai
dengan kemampuan saya

25. | Prestasi kerja - yang baik menghasilkan
adanya promosi jabatan untuk-karyawan

26. | Gaji yang saya terima tidak sesuai- dengan
kemampuan.yang saya miliki

27. | Saya tidak ‘'mengalami kesulitan. dalam
bekerjasama dengan rekan kerja saya

28. | Atasan tidak tegas ‘dalam.. memberikan
peringatan terhadap bawahan

29. | Tugas pekerjaan yang di berikan sesuai
dengan kemampuan saya

30. | Tidak ada promosi jabatan un tuk karyawan,

meskipun karyawan telah menghasilkan
prestasi kerja yang baik




LAMPIRAN B

DATA PENELITIAN

B-1 DATA PENELITIAN SKALA EMPLOYEE ENGAGEMENT

B-2 DATA PENELITIAN SKALA KEPUASAN KERJA
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Y10 | Y11 | Y12 | Y13 | Y14 | Y15 | Y16 | Y17 | Y18 | Y19 | Y20

Y9

Y8

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
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Y10 | Y11 | Y12 | Y13 | Y14 | Y15 | Y16 | Y17 | Y18 | Y19 | Y20

Y9

Y8

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

25

26
27
28
29
30
31

32
33
34
35

36
37

38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48
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Y10 | Y11 | Y12 | Y13 | Y14 | Y15 | Y16 | Y17 | Y18 | Y19 | Y20

Y9

Y8

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

49

50
51

52
53
54
55

56
57

58
59
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TOTAL
126
125
131
119
120
123

128
145

108
125

126
131
113
133

120
115

137
114
114
115
135

128

Y21 | Y22 | Y23 | Y24 | Y25 | Y26 | Y27 | Y28 | Y29 | Y30 | Y31 | Y32

S

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21

22
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TOTAL
142
117
130
122
118
111

146
139
119
128
128
148
120
121
118
119

128
125

128
127
122
123
121

126

Y21 | Y22 | Y23 | Y24 | Y25 | Y26 | Y27 | Y28 | Y29 | Y30 | Y31 | Y32

S
23
24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39
40

41

42

43

44
45

46
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TOTAL
126

120
130
125
133

114
117
150
146
121
125

139
121

Y21 | Y22 | Y23 | Y24 | Y25 | Y26 | Y27 | Y28 | Y29 | Y30 | Y31 | Y32

S
47

48
49

50
51

52
53

54
55

56
57

58
59

72
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X10 | X11 | X12 | X13 | X14 | X15 | X16 | X17 | X18 | X19 | X20

X9

X8

X7

X6

X5

X4

X3

X2

X1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25
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X10 | X11 | X12 | X13 | X14 | X15 | X16 | X17 | X18 | X19 | X20

X9

X8

X7

X6

X5

X4

X3

X2

X1

26
27
28
29
30
31

32

33

34
35

36
37

38
39
40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50
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X10 | X11 | X12 | X13 | X14 | X15 | X16 | X17 | X18 | X19 | X20

X9

X8

X7

X6

X5

X4

X3

X2

X1

51

52
53
54
55
56
57
58
59
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TOTAL

68
56
55
56
51

56
57

65

57
58
57
49

52

60
60
54
60
56
56
52
67

56
52
56
57

X21 | X22 | X23 | X24 | X25 | X26 | X27 | X28 | X29 | X30

S

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
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TOTAL

59
66
63

70
62

54

56
57
63

51

57
58

58
55

62

56
S
53
62

56
53
62

54
57

57

X21 | X22 | X23 | X24 | X25 | X26 | X27 | X28 | X29 | X30

S
26

27

28
29

30
31

32
33
34
35

36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
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TOTAL

68
51

55
58

52

55

54
50
53

X21 | X22 | X23 | X24 | X25 | X26 | X27 | X28 | X29 | X30

S
51

52
53

54
55

56
57
58
59
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Uji Validitas dan Reliabilitas Skala Kepuasan Kerja

PUTARAN PERTAMA

Reliability

Case Processing Summary

N

%

Cases

Valid
Excluded(
a)

Total

59
0
59

100.0
.0
100.0

a Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
753 30
Iltem-Total Statistics
Scale Corrected Cronbach's

Scale Mean if Variance if Item-Total Alpha if Item

Item Deleted Iltem.Deleted Correlation Deleted
X1 86.34 26.952 .260 747
X2 85.97 27.654 .198 750
X3 86.00 26.345 521 734
X4 86.25 28.607 026 760
X5 86.20 27.303 .305 745
X6 86.34 27.642 178 752
X7 86.10 28.852 -.036 767
X8 85.95 25.222 614 725
X9 86.24 28.219 .090 757
X10 86.27 27.373 275 746
X11 86.34 29.021 -.052 .764
X12 86.10 27.127 .305 744
X13 86.00 25.828 AT72 733
X14 86.12 27.106 .254 .748
X15 85.95 27.325 276 746
X16 86.39 28.380 .064 758
X17 86.08 26.424 .348 741
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X18
X19
X20
X21
X22
X23
X24
X25
X26
X27
X28
X29
X30

86.08
86.20
86.15
86.22
86.17
86.10
86.25
85.85
86.25
86.22
86.17
86.12
86.00

26.458
27.717
26.994
27.899
27.316
26.300
28.158
26.338
27.262
28.830
26.867
28.072
26.379

391
196
347
222
.332
434
143
449
.343
.003
435
.243
.376

739
.750
742
.749
744
737
.753
.736
743
.758
.739
.749
.740
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PUTARAN KEDUA

Reliability

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 59 100.0
Excluded( 0 0
a)
Total 59 100.0

a Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

.816

20

Iltem-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if Variance if Item-Total Alpha if Item
Item Deleted Iltem Deleted Correlation Deleted
X1 57.46 21.287 272 .816
X3 57.12 20.658 565 799
X5 57.32 21.636 .315 811
X8 57.07 19.857 .608 795
X10 57.39 21.966 224 .816
X12 57.22 20.864 451 .804
X13 57.12 19.968 551 798
X14 57.24 22.253 112 .824
X15 57.07 21.202 .387 .808
X17 57.20 20.648 .392 .808
X18 57.20 20.613 455 .804
X20 57.27 21.684 .284 813
X21 57.34 22.159 237 .815
X22 57.29 21.795 .306 812
X23 57.22 20.485 498 .802
X25 56.97 20.344 556 799
X26 57.37 21.721 .324 811
X28 57.29 21.450 .395 .808
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X29
X30

57.24
57.12

22.150
20.417

319
461

.812
.804
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PUTARAN KETIGA

Reliability

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 59 100.0
Excluded( 0 0
a)
Total 59 100.0

a Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

.824

19

Iltem-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if Variance if Item-Total Alpha if Item
Item Deleted Iltem Deleted Correlation Deleted
X1 54.46 20.218 .298 .823
X3 54,12 19.658 587 .807
X5 54.32 20.567 .348 .819
X8 54.07 19.099 578 .806
X10 54.39 21.035 221 .825
X12 54.22 19.864 470 813
X13 54.12 19.037 557 .807
X15 54.07 20.237 .396 817
X17 54.20 19.648 409 .816
X18 54.20 19.613 473 812
X20 54.27 20.822 .266 .823
X21 54.34 21.159 .252 .823
X22 54.29 20.967 277 822
X23 54.22 19.623 488 811
X25 53.97 19.516 537 .809
X26 54.37 20.859 .304 821
X28 54.29 20.519 .395 817
X29 54.24 21.219 314 821
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| X30

54.12

19.520

458

.813
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NPar Tests

Uji Normalitas

Descriptive Statistics

90

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation
Employee Engagement 59 108.00 150.00 | 125.8305 9.60272
Kepuasan Kerja 59 49.00 70.00 57.2373 4.71732
Valid N (listwise) 59
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Employee Kepuasan
Engagement Kerja
N 59 59
Mean 125.8305 57.2373
Normal Parameters(a,b) Std. Deviation 9.60272 471732
Most Extreme Absolute .139 .181
Differences Positive 139 181
Negative -.062 -.059
Kolmogorov-Smirnov Z 1.071 1.391
Asymp. Sig. (2-tailed) .201 418

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.
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Uji Linearitas

Curve Fit
Model Description
Model Name MOD_1
Dependent Variable 1 Emp|0yee Engagement
Equation 1 Linear
Independent Variable Kepuasan Kerja
Constant Included
Variable Whose Values Label Observations in
Plots Unspecified
Case Processing Summary
N
Total Cases 59
Excluded Cases(a) 0
Forecasted Cases 0
Newly Created Cases 0

a Cases with 'a missing value in any variable are excluded from the analysis.

Variable Processing Summary

Variables
Dependent Independent
Employee Kepuasan
Engagement Kerja
Number of Positive Values
59 59
Number of Zeros 0 0
Number of Negative Values 0 0
Number of Missing User-Missing 0 0
Values System-Missing 0 0
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Dependent Variable: Employee Engagement

Model Summary and Parameter Estimates

Equation

Model Summary

Parameter Estimates

R Square

F

dfl

df2

Sig.

Constant

bl

Linear

.082

5.106

57

.028

92.421

.584

The independent variable is Kepuasan Kerja.

Employee Engagement

150.00—

140.00—

130.00—

120.00—

110.00—

100.00—

45.00

50.00

I
55.00

Kepuasan Kerja

I
60.00

65.00

70.00

O Observed

Linear
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Uji Hipotesis

Descriptive Statistics

Mean Std. Deviation
Employee Engagement 125.8305 9.60272 59
Kepuasan kerja 57.2373 4.71732 59
Correlations
Employee Kepuasan
Engagement kerja
Employee Engagement Pearson Correlation 1 .287(%)
Sig. (1-tailed) .014
N 59 59
Kepuasan kerja Pearson Correlation .287(%) 1
Sig. (1-tailed) 014
N 59 59

* Correlation is significant at the 0.05 level (1-tailed).
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